[bookmark: _GoBack]                  КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

 «24 »  февраля 2016 год                                                                     №30
с. Баево

О  проведении районного  заочного конкурса
открыток «Весенний женский день»

  В целях выявления и поддержки  талантливых детей творческого развития и успешной  социализации  школьников,   а также  активизации совместной, коллективной, творческой деятельности учащихся и  педагогов,
приказываю:
1 . Организовать проведение   районного  заочного конкурса открыток «Весенний женский день»   с 03 по 15 марта  2016 года.
2.  Возложить ответственность за организацию и проведение заочного конкурса открыток «Весенний женский день»на  Кормич Е.В - директора на МБУ ДО « Баевский Центр детского творчества и профессионального обучения .
- в срок до16 марта  2016 г. организовать прием и регистрацию конкурсных материалов
- в срок до17 марта  2016 г.  организовать работу экспертной совета по оценке конкурсных материалов.
3. Утвердить:
3.1 Положение о районном заочном конкурсе  открыток «Весенний женский день»    (приложение №1).
3.2.  Состав экспертной комиссии  по подведению итогов конкурса
          (приложение №2).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
    комитета по образованию Л.В. Салогуб.

Председатель комитета         [image: C:\WINDOWS\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]                             Л.И. Беличенко

                                                             Приложение №1
к приказу комитета по образованию
от « 24 » февраля       2016г №30
                                                       Положение
 о  районном заочном конкурсе  открыток «Весенний женский день»

  1.  Цель конкурса – привлечение внимания к традициям нашей страны, создание позитивного, праздничного настроя.
   Задачи конкурса:
  активизация познавательной и творческой деятельности учащихся и воспитанников детских садов;
  организация совместной коллективной деятельности.
2. Сроки проведения:
С 3 по 15 марта 2016 года.  16 марта представить работы в МБУ ДО « Баевский Центр детского творчества и профессионального обучения»
3.Участники:
 воспитанники дошкольных учреждений  и учащиеся 1-6 классов ОО Баевского района.
На конкурс принимаются коллективные работы.
4. Требования к оформлению работы.
Открытки должны быть оригинальными, выполненными своими руками. Допускается использование любой техники. В открытке допускаются текстовые поздравление с праздником. Открытка  любого размера. На оборотной стороне открытки должно быть ФИ участника, ФИО руководителя,  и название учебного или дошкольного учреждения.
5.Критерий оценки:
- яркость, красочность;
- оригинальность;
- художественный вкус;
- соответствие содержания  тематике конкурса.
6. Подведение итогов конкурса:
Итоги подводятся отдельно в каждой возрастной категории :
Дошкольники;1 – 4 классы; 5-6 классы. Победители и призёры награждаются грамотами комитета по образованию.
Справки по телефону 22-6-10  МБУ ДО « Баевский Центр детского творчества и профессионального обучения

                                                                                 Приложение №2
к приказу комитета по образованию
от «  »       2016г №__

Состав экспертного совета:

1. Комоликова Т.Г.- педагог дополнительного образования МБУ ДО
« Баевский Центр детского творчества и профессионального обучения
2. Санькова Ю.А. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО
 « Баевский Центр детского творчества и профессионального обучения»
3.Заковряшина Н.Н. учитель технологии МБОУ «Баевская СОШ»
     4.Семьян Е.Г.-  воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок»

image1.jpeg